
Nowy  Jork  rozpoczął
wznoszenie  tysięcy
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Ogromne, brzydkie nowe wieże 5G zaczynają przejmować Nowy Jork
i  pomimo  prób  zaprojektowania  ich,  by  wyglądały
futurystycznie, wielu nie może nie zauważyć, jak bardzo szpecą
ulice miasta.

Według dziennika „New York Times”, wieże są szare i kolorowe,
a  ich  wysokość  wynosi  około  10  metrów.  Są  montowane  bez
uprzedzenia.

„Byliśmy  zszokowani,  ponieważ  nie  mieliśmy  pojęcia,  co  to
jest”  –  powiedział  właściciel  sklepu  w  dzielnicy  Bedford-
Stuyvesant na Brooklynie. Marion Little, właściciel Stripper
Stain & Supplies, mówi, że pytali go o to jego klienci i
sąsiedzi. „Piszą do mnie e-maile, dzwonią do mnie w weekendy,
publikują na »Facebooku« [takie pytania jak] np. »Hej, co to
jest?«” – cytuje jego słowa „New York Times”.

„Nie byłem nawet do końca pewien, co to jest” – powiedział
inny mieszkaniec „The Times” o wieży, która pojawiła się w
jego  sąsiedztwie.  „Tu  skręcają  autobusy.  Łatwo  będzie  się
pomylić i uderzyć w to coś” – dodał komentując umieszczeniu
wieży na przystanku autobusowym B26.

„Nigdy  nie  słyszałam  ani  jednej  wzmianki  o  mieszkańcach
proszących  o  umieszczenie  wieży  w  miejscu  naszego
zamieszkania”  –  powiedziała  urzędniczka  z  57.  Dystryktu
Zgromadzenia  w  Fort  Greene  Renee  Collymore  z  Partii
Demokratycznej. „Zanim pojawiła się ta wieża, miałam dobre
połączenia. Tylko czasami się zrywało? Więc idą z tym dalej”.
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Inny  mieszkaniec  Chinatown  nazwał  wieżę  „potwornością”,
pytając „kto chciałby na coś takiego patrzeć?”.

Chelsea Formica, która mieszka na Upper East Side, otrzymała
telefon  od  męża  w  tej  sprawie,  gdy  jej  nie  było:  „On
powiedział: „Hej, wiesz, wystawili coś za naszym oknem. Po
prostu leżę tu na kanapie i to jest całkiem spore”. Kiedy
wróciła do domu, z niedowierzaniem powiedziała: „O mój Boże,
zwariowałam! To jest ogromne. To jest takie duże”.

Wieże są stawiane na mocy umowy miasta Nowy Jork z firmami
CityBridge i LinkNYC, które w ciągu najbliższych kilku lat
mają zamiar zainstalować ich w mieście 2000. Wiele z nich
zajmuje miejsce starych automatów telefonicznych. Wieże nie
zostały jeszcze aktywowane. Kolejne wieże będą umieszczane na
ulicznych latarniach i oświetleniach.

„The Times” zauważa, że 90% nowych wież będzie znajdować się
w  „dzielnicach  Bronxu,  Brooklynu,  Queens,  Staten  Island  i
powyżej  96th  Street  na  Manhattanie”.  Zapewnią  mieszkańcom
bezpłatny  dostęp  do  telekomunikacji.  Dostawcy  telefonii
mobilnej, tacy jak AT&T i Verizon, będą mogli wykorzystać te
wieże do uzupełnienia istniejącej infrastruktury.

Mieszkańców  o  zgodę  nikt  nie  pytał.  Wielu  obawia  się
negatywnego  wpływu  nadajników  na  zdrowie.  Przypomnijmy,  że
bezpieczeństwo  promieniowania  mikrofalowego  5G  nie  zostało
zbadane na ludziach i nie wiadomo, jakie choroby wywoła w
perspektywie 5, 10 czy więcej lat.
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